27/07/2022 12:12 SEI/MPPI - 0282518 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=327402&infra_siste… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 2602/2022

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
de suas atribuições leais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0043.0018541/2022-36,

R E S O L V E

DESIGNAR os membros e servidores a seguir elencados para integrar comissão incumbida de elaborar a
proposta orçamentária do Ministério Público do Estado do Piauí para o exercício de 2023.

1. Cleandro Alves de Moura, Procurador-Geral de Justiça;
2. Cláudia Pessoa Marques da Rocha Seabra, Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça;
3. Hugo de Sousa Cardoso, Subprocurador de Justiça Institucional;
4. Denise Costa Aguiar, Promotora de Justiça;
5. Ítalo Silva Vaz, Analista Ministerial;
6. Cleriston de Castro Ramos, Analista Ministerial;
7. José Arimatéa Marques Area Leão Costa, representante do Sindicato dos Servidores do Ministério
Público do Estado do Piauí;
8. Maurício Gomes de Sousa, representante da Associação Piauiense do Ministério Público.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de julho de 2022.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 27/07/2022, às 11:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0282518 e o
código CRC B096D3A0.

27/07/2022 12:12 SEI/MPPI - 0282518 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=327402&infra_siste… 2/2